
COMUNITA’ MONTANA DEL MONTE ACUTO 
 

 

COPIA 

Determinazioni del Dirigente 
 

N.  47    del 16-07-2013 

 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI  E PROVA TEORICO-PRATICA 

PER LA FORMAZIONE DI GRADUATORIE, FINALIZZATE ALLA 

ASSUNZIONE A TEMPO PARZIALE O PIENO E DETERMINATO DI 

ISTRUTTORE TECNICO GEOMETRA -CATEGORIA C 1 E ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO CATEGORIA C 1.- NOMINA COMMISSIONE 

ESAMINATRICE. 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto n.1/2013 del 24 gennaio 2013 con il quale il Presidente della Comunità 

Montana ha incaricato il Dirigente Dott. Pietro Sircana della responsabilità del servizio 

finanziario e del servizio amministrativo; 

 

DATO ATTO che il bilncio di previsione per l’ anno  2013 è stato approvato con Deliberazione 

del Consiglio n. 2 in data 29 aprile 2013; 

 

PRESO ATTO  che con deliberazione della Giunta Comunitaria n. 25 in data 24 giugno 2013, 

esecutiva, veniva autorizzata l’attivazione delle procedure di selezione per le eventuali 

assunzioni a tempo determinato, ricorrendone la necessità, di personale appartenente alla 

Categoria C1 – profilo professionale Istruttore Amministrativo e Categoria C1 - profilo 

professionale Istruttore Tecnico secondo le modalità di selezione riportate nella stessa 

deliberazione ed incaricando il dirigente di adottare gli atti conseguenti; 

 

VISTE le proprie precedenti determinazioni n. 40 del 28.06.2013 e n.41 del 28.06.2013 con le 

quali sono stati approvati i Bandi di selezione pubblica per titoli e prova teorico pratica per la 

formazione delle graduatorie finalizzate all’ assunzione a tempo parziale o pieno e determinato 

di Istruttore Tecnico Geometra, Categoria giuridica C1 ed Istruttore Amministrativo, Categoria 

giuridica C1. dando atto che alla nomina della commissione di concorso si sarebbe proceduto 

con successiva determinazione ; 

 
RITENUTO, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267, e successive modificazioni, rientrare nella competenza del sottoscritto la nomina 
della commissione di cui trattasi; 



Determinazioni del Dirigente n.47 del 16-07-2013 Comunita' Montana del Monte Acuto Pag. 2 

 

DATO ATTO che, come peraltro previsto dalla richiamata Deliberazione di Giunta Comunitaria 

n.25 del 24.06.2013, le funzioni di Presidente della Commissione saranno svolte dal segretario 

della comunità montana in quanto il dirigente responsabile ricopre la carica di amministratore di 

ente locale; 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni ed in particolare gli 

artt. 35, 35 bis e 57; 

 

RITENUTO di dovere individuare esperti di provata competenza nelle materie di 
concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni comunali che costituiscono questa 
comunità montana; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali» e successive modificazioni; 

 

D E T E R M I N A 

 
 1-   Di nominare per entrambe le selezioni, sia quella relativa alla formazione della graduatoria 

per Istruttore Tecnico Geometra che per quella relativa alla formazione della graduatoria per 
Istruttore Amministrativo,  la commissione esaminatrice come dal seguente prospetto: 

 GENERALITÀ 
sess

o Qualifica Categoria ed ente 
di appartenenza 

M F 

1 Murgia Giovanna Maria  X Presidente 

 
Segretario 
Comunità Montana 
del Monte Acuto e 
Segretario 
Comunale di Padru. 

2 Torru Giovanni Maria X  Componente  

 
 
Geometra – 
Responsabile 
Ufficio Tecnico 
Comune di Oschiri 
– Cat. D. 

3 Nieddu Antonia  X Componente  

 
 
Ragioniera – 



Determinazioni del Dirigente n.47 del 16-07-2013 Comunita' Montana del Monte Acuto Pag. 3 

Responsabile 
Servizi finanziari 
Comune di Monti – 
Cat. D. 

      

      
      

     

 2.  Di assegnare le funzioni di segretario della commissione al dipendente del Comune di 
Padru Sig. Pietro Lostia inquadrato nella categoria D – Responsabile settore amministativo; 

 
3. Di dare atto, ai sensi dell' art. 57, comma 1, lettera a), del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, che 

è osservato l’obbligo di riserva di almeno un terzo dei componenti, alle donne; 
 
5. Di assumere, per il funzionamento della commissione, impegno di spesa di € 1.000’00, sul 

cap. 191/2 del bilancio del corrente esercizio. 
 
 

 

 

           Il Responsabile del Servizio 

 F.toSIRCANA PIETRO 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA' 

 

Copia della presente determinazione viene affissa in data            all’ Albo pretorio della Comunità 

Montana per rimanervi  15 giorni consecutivi.  

 

Il SEGRETARIO 

 F.to   

 

 

 

 


